СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

  «___» ___________  2022 г.                                                                     №____

г. Балей

О заключении дополнительного соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» на уровень сельского поселения «Матусовское»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Балейский район» от 27 апреля 2016 года № 406, статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу  и.о. главы муниципального района «Балейский район» о заключении дополнительного соглашения к Соглашению от 23 марта 2022 года № 23 «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения» утвержденного решением Совета муниципального района «Балейский район» от 25  февраля 2022 года № 96 «О заключении соглашения о передаче части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Балейский район» в отношении автомобильной  дороги общего пользования местного значения МР «Балейский  район» «Автодорога с.Матусово – с. Ундино-Поселье от с. Матусово до перекрестка с автодорогой «Шелопугино-Балей-Улятуй» на уровень сельского поселения «Матусовское».
2. В срок до 8 октября  2022 года и.о. главы муниципального района «Балейский район» подписать дополнительное соглашение и направить настоящее решение в Совет сельского поселения «Матусовское» для принятия части полномочий и подписания дополнительного соглашения главой сельского поселения «Матусовское».
3. В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету сельского поселения «Матусовское» рассмотреть вопрос о  принятии части полномочий, главе сельского поселения «Матусовское» подписать дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет муниципального района «Балейский район».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                И.о. главы
муниципального района                           муниципального района
«Балейский район»                               «Балейский район»
                  И.Г. Акулова                                               В.А. Семибратов

УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета муниципального района
«Балейский район»
от «___» _________ 2022 года №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
[bookmark: _GoBack]к Соглашению от 23 марта 2022года № 23 «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район»

	Администрация муниципального района Балейский район», именуемая в дальнейшем Администрация района,  в лице И.о. главы муниципального района «Балейский район» Семибратова Владимира Александровича, действующего на основании Устава муниципального района «Балейский район» и Администрация сельского поселения «Матусовское» в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы сельского поселения «Матусовское»  Даньшина Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава сельского поселения «Матусовское», с другой  стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. [bookmark: _Hlk112158117]Предметом настоящего Дополнительного соглашения является внесение изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения (далее – Соглашение), заключенное между сторонами.
1.  Стороны решили:
2.1. Расторгнуть соглашение о передаче осуществления части  полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения заключенное между сторонами с 01.10.2022;
2.2. В течение 10 дней с момента подписания Дополнительного соглашения Администрация поселения обязуется возвратить Администрации района неиспользованные лимиты денежных средств, выделенных Администрации поселения на исполнения полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения.
1. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства в полном объеме.
1. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
1. Подписи Сторон:
	Муниципальный район
	Поселение

	Администрация муниципального района «Балейский район»
Адрес: Забайкальский край, г. Балей, ул. Ленина, 24
ИНН 7528004800
Единый казначейский счет: 40102810945370000063
р/с 0310064300000019100
л/с 04913009130
БИК 017601329 ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г. Чита
	Администрация сельского поселения «Матусовское»
Адрес: 673432, Забайкальский край, Балейский район, с. Матусово, ул. Центральная ,18
ИНН 7528004824
р/с 40101810200000010001
л/с 04913009120
БИК 047601001 ГРКЦ  ГУ Банка России по Забайкальскому краю г. Чита

	И.о. главы муниципального района «Балейский район»

                                    Семибратов В.А.
	Глава сельского поселения «Матусовское»

                                               Даньшин А.А.